2
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 55

с. Пудовка                                                                                                    13.10.2023 г.
[bookmark: _GoBack]18- е собрание 5 созыва

О внесении изменений в Решение Совета Пудовского сельского поселения от 17.05.2013 № 44 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение»

В соответствии со статьей 2 закона Томской области от 09 октября 2007 г. № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области», статьей 2 закона Томской области от 05 августа 2011 г. «О расчетной единице», статьей 23 Закона Томской области от 28 декабря 2022 г. № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях приведения положения оплаты труда лиц, замещающих  муниципальные должности в органе местного самоуправления Пудовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Пудовского сельского поселения от 17.05.2013 № 44 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1. раздела 2 «Должностные оклады» Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение» слова «ст.18» исключить.
1.2. Таблицу пункта 2.2 раздела 2 «Должностные оклады» Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение» изложить в новой редакции:

	«№ п/п
	Наименование должности
	Количество расчетных единиц

	1.
	Глава муниципального образования
	10»

1.3. Пункт 6.2. раздела 6 «Порядок выплаты премии по результатам работы лицам, замещающим муниципальные должности» Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение» изложить в новой редакции:
«Размер премии определяется в соответствии с выполненными показателями премирования (в зависимости от результатов труда) в процентном отношении к окладу. Размер премии не ограничивается и устанавливается в пределах объема средств на оплату труда».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Пудовского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Пудовского сельского поселения

Н.А. Королевич

Глава
Пудовского сельского поселения

П.А. Кондратьев